
             Sprawozdanie z wyjazdu na Sycylię 14.04.2026r. -  21.04.2026r. 
 
Dzień 1      14.04 .2026   wtorek 
W grupie 34 osób z lotniska w Poznaniu wylecieliśmy na wycieczkę po Sycylii wraz  z 
pilotem Wojtkiem z biura Wilda Travel. 
Po przylocie do Palermo wsiedliśmy do autokaru i udaliśmy się na wschodnie 
wybrzeże Sycylii, do hotelu Kalos w Giardinii Naxos, niedaleko Katania. Podróż 
trwała ok.3,5 godziny. Podczas drogi pilot opowiadał nam o historii wyspy, 
wyodrębnieniu się ludu Sycylii z mieszanki ludów m.in. Felicjan, Greków   Arabów,  
Afrykańczyków. 
Dzień zakończył się obiadokolacją, zakwaterowaniem w uroczym hotelu z widokiem z 
jednej strony na Morze Jońskie a z drugiej na Etnę i noclegiem. 
Dzień 2    15.04.    Środa  
Wyjechaliśmy po śniadaniu o 7.40. Razem z Panią Sarą rozpoczęliśmy zwiedzanie 
Syrakuz od przejścia mostem na wyspę Ortigia, najstarszej części miasta,  której 
nazwa pochodzi najprawdopodobniej od greckiego , antycznego słowa przepiórka.  
Byliśmy na Placu Archimedesa i przy jego pomniku, gdzie była krótka przerwa na 
zdjęcia.  Podziwialiśmy Plac Katedralny, Katedrę z barokową fasadą, pozostałość po 
świątyni doryckiej poświęconej Atenie, z kolumnami z zabudowana przestrzenią z 
widocznym przejściem od pogańskiego kultu do chrześcijaństwa.  
Nasza uwagę zwrócił obraz na ołtarzu o niespotykanej tematyce - narodzin 
Najświętszej Marii Panny. Patronką Syrakuz jest św. Łucja, której jest poświęcona 
boczna kaplica. 
Zachwyciła nas Fontanna Artemidy , wysłuchaliśmy legendy o jednej z jej nimf 
Aretuzie. 
Zauroczeni Starym Miastem przeszliśmy do Parku Archeologicznego Neapolis  z 
rzymskim amfiteatrem, ołtarzem poświęconym Zeusowi. 
Słuchaliśmy o pracy niewolników, pracujących do śmierci, więzionych.  
Weszliśmy do groty zwanej Ucho Dionizosa o cudownej akustyce, gdzie tyran 
Dionizos podsłuchiwał więźniów.  
Po krótkim czasie wolnym autokarem ruszyliśmy do Noto, perełki greckiego baroku, 
miasta 7 kościołów, 7 klasztorów, wpisanego na listę UNESCO z Katedrą, 
malowniczymi uliczkami, miodowymi budynkami,  pałacami.  Zwane jest kamiennym 
ogrodem. 
Wróciliśmy do hotelu na obiadokolację i nocleg. 
Dzień 3       16.04.  Czwartek  
Wyjechaliśmy z hotelu o 7.45  z obranym kierunkiem- Etna i Katania. 
Z przewodnik Natalią dojechaliśmy do głównej stacji turystycznej Rifugio Sapienza, 
na wysokość ok.1900 m n.p.m. skąd  przy gwałtownym wietrze i temperaturze ok 5 
stopni przeszliśmy  podziwiać  krajobrazy wulkaniczne, kratery. 
W drodze powrotnej widzieliśmy zastygłą lawę, zatopiony przez lawę dom z 
widocznym dachem. Później przejechaliśmy do Katanii, drugiego pod względem 
wielkości miasta Sycylii,  gdzie czarne i brązowe kamienie wplecione są w każdy kąt 
miasta. 
Oglądaliśmy Bazylikę Katedralną św. Agaty z barokową fasadą zdobioną 
marmurowymi rzeźbami, budynek Teatru im. Vinzenza Belliniego Święta Agata to 
patronka Katanii. 
Fontanna Liotru- słonia z lawy wulkanicznej stała się symbolem miasta. 
Spacerowaliśmy po Via Etnea gdzie eleganckie budowle, urocze kościoły,  
restauracje i kawiarnie tworzą niezapomniany klimat.  
Dzień 4        17.04. Piątek  
Wyjazd  byl o 9.10, do Taorminy miasteczka usadowionego na wzgórzu, między 
niebem a ziemią. Spacerowaliśmy wąskimi uliczkami Corso Umberto, podziwialiśmy 



zatokę Isola Bella. Najważniejszym punktem dnia bylo zwiedzanie Teatru greckiego z 
III w, p.n.e z kamiennymi ławkami. Przeniosły nas one w czasy antycznych widowisk. 
Po wspólnych zdjęciach przejechaliśmy po niesamowicie krętych drogach do 
urokliwego miasteczka  Castelmola , położonego wysoko nad Taorminą. 
Oglądaliśmy widoki , morze, wzgórza,  Etnę, 
Niezrównany kierowca Luigi , wesoły i uśmiechnięty szczęśliwie dowiózł nas do 
hotelu. 
Dzień 5     18.04.  Sobota  
Po śniadaniu większość z nas bo 26 osób wybrało się na nabrzeże skąd 2 łódkami 
odbyliśmy rejs  po krystalicznie czystych wodach zatoki Taorminy Isola Bella, 
podziwialiśmy skały Faraglioni, wpłynęliśmy do Błękitnej Groty. 
Wrażenia były niesamowite a rejs umiliła nam pizza, prosseco, dobra muzyka i tańce. 
Po 2 godzinach wróciliśmy na brzeg i w tym  dniu mieliśmy czas wolny na 
indywidualne zwiedzanie okolicy. 
Dzień 6       19.04. Niedziela  
Po śniadaniu i wykwaterowaniu przejechaliśmy do Cefalu, miasteczka na północy 
Sycylii, położonego 50 km na wschód od Palermo,  nad Morzem Tyrreńskim. 
Zwane jest perłą Morza Tyrreńskiego a jego nazwa pochodzi od  greckiego  kefale 
/przylądek/, gdyż leży u stóp  potężnej skały Rocca. Z przewodnik Ewą zwiedziliśmy 
centrum miasteczka , ogromną katedrę z XII w. Wzniesiona przez króla 
Rogera,  normandzkiego władcę urzeka wielkością i monumentalnością. Zachwyt 
wzbudzały schody do niej prowadzące, Byliśmy w średniowiecznej pralni, szliśmy 
krętymi , zatłoczonymi uliczkami  prowadzącymi do plaży na której było tłoczno, 
kolorowo i wesoło przy upalnej pogodzie. Po czasie wolnym /na bułkę z lodami / 
wyjechaliśmy do Palermo, do hotelu San Paolo Palace na obiad i zakwaterowanie.  
Dzień 7    20.04    Poniedziałek  
Po śniadaniu rozpoczęliśmy najbardziej wypełniony dzień wycieczki. Przewodnik 
Marcin rozpoczął go wraz z nami od Monreale , kościoła katedralnego pod 
wezwaniem Matki Boskiej, wpisanej na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO z 
uwagi na pochodzące z XII wieku, największe na świecie mozaiki z Chrystusem 
Pantokratorem dominującym na wielobocznej niszy ołtarza. Później przejechaliśmy 
do Palermo, gdzie oglądaliśmy Teatr Massimo, skrzyżowanie Quattro Canti z 
barokowymi fasadami tworzącymi cztery narożniki  przedstawiającymi cztery pory 
roku., Fontannę Wstydu, Kościół Santa Caterina, Katedrę w Palermo z przepięknym 
ukwieconym ołtarzem. 
Katedra zachwyciła nas wielkością, obecnością różnych stylów, przepięknym 
otoczeniem. Po wspólnym zdjęciu przed katedrą mieliśmy czas wolny i wróciliśmy  
do hotelu. 
Dzień 8     21.04.  Wtorek 
Po wykwaterowaniu wsiedliśmy do autokaru, aby dojechać na lotnisko . 
Samolot wyleciał z lekkim opóźnieniem a my szczęśliwie  dotarliśmy do Poznania.  
Kłopot z zagubionym bagażem/ szczęśliwie odnalezionym/ lekko opóźnił wyjazd z 
lotniska. Pożegnaliśmy pilota Wojtka i wróciliśmy ok.16 do Wrześni pełni wrażeń 
 i pozytywnych emocji. 
Dziękujemy organizatorom naszego Uniwersytetu, Wilda Travel , pilotowi Wojtkowi, 
przewodnikom za przekazaną wiedzę,  kierowcy,  który wspaniale jeździł po Sycylii i 
nam wszystkim uczestnikom za niezapomnianą atmosferę, humor i życzliwość. 
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